
 

Pag. 1 di 2 

 

 

      Prot, N. AOO-0006543/IV.8                                                                                     Lucera, 27/10/2020 

 

 Ai Genitori degli alunni classe V B/1  – Scuola Primaria 
 

 Ai Genitori degli alunni classi V B/2 – V A/1 – V A/2  – Scuola Primaria  
(per il tramite dei Rappresentanti di Classe e del Registro elettronico)  

  

 Ai Docenti  delle classi quinte:  B/1-B/2 e  A/1-A/2 

 

 Al DSGA  

 Al Personale ATA 

 Albo -  Atti  - Sito web 

 

 E, p.c.           Al sig. Sindaco   

dott. Giuseppe Pitta  

 Comune di  Lucera   

comune.lucera@anutel.it  
 

 Al Dirigente  

dell’Ufficio IX - Ambito Territoriale di Foggia 

uspfg@postacert.istruzione.it 

 

 Al RSPP – ing. Pasquale Salcuni  

 

Oggetto: Sospensione in via cautelativa delle attività didattiche in presenza delle classi VA/1-VA/2 e VB/1-

VB/2  Scuola Primaria “E. Tommasone” – a.s. 2020-2021. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista la comunicazione del S.I.S.P. - Servizio Igiene e Sanità Pubblica – Area Nord di San Severo, pervenuta in data 

odierna e relativa alla positività di un caso tra gli alunni per contagio da SARS CoV -2; 

Visto  il D. Lgs. 81/2008 “Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Visto  il “Disciplinare d’Istituto in materia di prevenzione, di tutela della salute dei lavoratori e dell’utenza e di 

contrasto nell’ambito scolastico della diffusione del virus SARS-CoV-2”, approvato dal Collegio docenti, 

delibera n.34, Verbale n.1 dell’ 01 settembre 2020 e dal Consiglio d’Istituto, delibera n. 116, Seduta n. 11 

del 10 settembre 2020; 

Visto il “Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata - DDI”, approvato dal Collegio docenti, delibera n.43, 

Verbale n.1 dell’ 01 settembre 2020 e dal Consiglio d’Istituto, delibera n. 120, Seduta n. 11 del 10 settembre 

2020; 

Ritenuto essenziale che le risorse umane e professionali della Scuola debbano essere impiegate per assicurare – 
nell’ambito dell’autonomia scolastica – il buon funzionamento generale dell’Istituto, attraverso 

l’organizzazione delle attività scolastiche secondo i principi di efficienza, efficacia e sicurezza; 

Considerato necessario procedere alla sanificazione straordinaria degli ambienti scolastici per motivi precauzionali, 
 

 

mailto:comune.lucera@anutel.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it


 

Pag. 2 di 2 

 

DISPONE  
 

la sospensione in via cautelativa delle attività didattiche in presenza, a partire dal giorno 28 ottobre 2020, nella 

classe 5^B/1 in attesa dei risultati del contact tracing dei compagni di classe e dei docenti che hanno avuto “contatto 
stretto” con il caso Covid positivo l’ultimo giorno di frequenza del minore a scuola, così come disposto dall’ASL 

territorialmente competente. 

Altresì, per motivi organizzativi, si sospendono le lezioni in presenza anche nelle classi: 5^B/2 – 5^A/1 – 5^A/2   in 

quanto risulta problematica la sostituzione dei docenti. 

 

Gli insegnanti dei moduli delle classi quinte A/1-A/2 e B/1-B/2, sulla base del proprio orario di servizio, nelle 

modalità e nei tempi previsti dal Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata, attiveranno la Didattica a 

Distanza. 

 

Il presente provvedimento resta valido fino a successiva comunicazione dirigenziale.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesca CHIECHI 

 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


